
ZARZĄDZENIE NR 26/FN/19
WÓJTA GMINY SOMIANKA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr III/21/18 Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2018 roku

Na podstawie art.257 ust.1, ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.z 
2019 r. poz. 869) oraz § 7 pkt. 3 Uchwały budżetowej na 2019 rok Gminy Somianka Nr III/21/18 z dnia 
28 grudnia 2018 roku,zarządza się co następuje : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2019 rok zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2019 po zmianach zamyka się:

1) po stronie dochodów kwotą 35.261.974,63 zł w tym dochody bieżące to 28.584.569,63 zł, dochody 
majątkowe to kwota 6.677.405,00 zł oraz dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie kwotą 8.995.768,06 zł.

2) po stronie wydatków kwotą  39.856.783,64 zł w tym wydatki bieżące to 27.104.431,64 zł, wydatki 
majątkowe to kwota 12.752.352,00 zł oraz związane z realizacją zadań  zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie kwotą  8.995.768,06 zł.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2019 r. Wójt 
Gminy niezwłocznie ogłosi niniejsze zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

750 Administracja publiczna 71 953,00 5 026,00

Urzędy wojewódzkie 70 953,00 5 026,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

70 953,00 5 026,00

855 Rodzina 8 191 937,00 124 319,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
2 577 175,00 119 825,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2 557 175,00 119 825,00

Karta Dużej Rodziny 445,00 50,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

445,00 50,00

Wspieranie rodziny 247 151,00 2 880,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

241 980,00 2 880,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 166,00 1 564,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

19 166,00 1 564,00

35 132 629,63 129 345,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 26/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 29 listopada 2019 r.

Rozdział Po zmianie

76 979,00

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy na 2019 rok

75011 75 979,00

75 979,00

8 316 256,00

85502 2 697 000,00

2 677 000,00

85503 495,00

495,00

85504 250 031,00

244 860,00

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

Razem: 35 261 974,63

85513 20 730,00

20 730,00

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 70 953,00 5 026,00 75 979,00

75011 Urzędy wojewódzkie 70 953,00 5 026,00 75 979,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

70 953,00 5 026,00 75 979,00

855 Rodzina 8 166 766,00 124 319,00 8 291 085,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 557 175,00 119 825,00 2 677 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 557 175,00 119 825,00 2 677 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 445,00 50,00 495,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

445,00 50,00 495,00

85504 Wspieranie rodziny 241 980,00 2 880,00 244 860,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

241 980,00 2 880,00 244 860,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

19 166,00 1 564,00 20 730,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 166,00 1 564,00 20 730,00

8 866 423,06 129 345,00 8 995 768,06Razem:

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2019 r.

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 26/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 29 listopada 2019 r.

Wójt Gminy
Andrzej Żołyński

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 3 236 680,00

Urzędy wojewódzkie 72 803,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 866,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 666,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
1 441,00

Oświata i wychowanie 9 957 251,58

Szkoły podstawowe 6 558 078,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 161 679,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 803 012,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 541 099,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
75 501,00

Wynagrodzenia bezosobowe 52 585,00

Zakup energii 31 349,00

Zakup usług pozostałych 34 321,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 900,00

Podróże służbowe krajowe 1 700,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 820 951,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 344 829,00

Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 299 387,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 520,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 19 089,00

Wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

217 582,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 845,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 415,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 16 214,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 26/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 29listopada 2019 r.

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 5 026,00 3 241 706,00

75011 5 026,00 77 829,00

4010 4 114,00 59 980,00

4110 811,00 11 477,00

4120 101,00 1 542,00

801 0,00 9 957 251,58

80101 13 010,00 6 571 088,00

3020 900,00 162 579,00

4010 21 000,00 2 824 012,00

4110 -11 000,00 530 099,00

4120 -5 000,00 70 501,00

4170 -1 600,00 50 985,00

4260 1 000,00 32 349,00

4300 7 000,00 41 321,00

4360 500,00 5 400,00

4410 210,00 1 910,00

80103 -9 000,00 811 951,00

4010 -10 000,00 334 829,00

4210 1 000,00 10 000,00

80148 -4 010,00 295 377,00

4010 3 900,00 95 420,00

4110 300,00 19 389,00

4170 -8 210,00 22 790,00

80150 0,00 217 582,00

3020 -3 000,00 3 200,00

4010 -34 041,00 52 804,00

4040 -2 500,00 3 915,00

4110 -5 932,00 10 282,00

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 1



Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
2 215,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Pomoc społeczna 1 018 099,00

Domy pomocy społecznej 100 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
100 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
56 000,00

Świadczenia społeczne 56 000,00

Zasiłki stałe 154 300,00

Świadczenia społeczne 154 300,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 14 000,00

Świadczenia społeczne 14 000,00

Rodzina 8 207 242,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 557 175,00

Świadczenia społeczne 2 364 375,00

Karta Dużej Rodziny 445,00

Zakup materiałów i wyposażenia 445,00

Wspieranie rodziny 265 456,00

Świadczenia społeczne 234 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia 30,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 166,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 166,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 599 682,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 306 767,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 380,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 23 146,77

Różne opłaty i składki 15 000,00

4120 -715,00 1 500,00

4210 11 188,00 11 188,00

4240 35 000,00 35 000,00

852 0,00 1 018 099,00

85202 10 300,00 110 300,00

4330 10 300,00 110 300,00

85214 -7 780,00 48 220,00

3110 -7 780,00 48 220,00

85216 -5 000,00 149 300,00

3110 -5 000,00 149 300,00

85228 2 480,00 16 480,00

3110 2 480,00 16 480,00

855 124 319,00 8 331 561,00

85502 119 825,00 2 677 000,00

3110 119 825,00 2 484 200,00

85503 50,00 495,00

4210 50,00 495,00

85504 2 880,00 268 336,00

3110 2 700,00 236 900,00

4210 180,00 210,00

85513 1 564,00 20 730,00

4130 1 564,00 20 730,00

900 0,00 5 599 682,00

90001 3 000,00 309 767,00

4010 7 620,00 135 000,00

4110 1 853,23 25 000,00

4430 -6 473,23 8 526,77

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 2



Gospodarka odpadami komunalnymi 662 926,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Oczyszczanie miast i wsi 13 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 419 701,00

Pozostała działalność 1 034 701,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 327,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 002,00

39 727 438,64

90002 -1 000,00 661 926,00

4210 -1 000,00 1 000,00

90003 -2 000,00 11 000,00

4210 -2 000,00 1 000,00

921 0,00 1 419 701,00

92195 0,00 1 034 701,00

Razem: 129 345,00 39 856 783,64

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

6057 -2 900,00 382 427,00

6059 2 900,00 250 902,00

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 70 953,00 5 026,00 75 979,00

75011 Urzędy wojewódzkie 70 953,00 5 026,00 75 979,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 866,00 4 114,00 59 980,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 666,00 811,00 11 477,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych
1 441,00 101,00 1 542,00

855 Rodzina 8 166 766,00 124 319,00 8 291 085,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 557 175,00 119 825,00 2 677 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 364 375,00 119 825,00 2 484 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 445,00 50,00 495,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 445,00 50,00 495,00

85504 Wspieranie rodziny 241 980,00 2 880,00 244 860,00

3110 Świadczenia społeczne 234 200,00 2 700,00 236 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30,00 180,00 210,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

19 166,00 1 564,00 20 730,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 166,00 1 564,00 20 730,00

8 866 423,06 129 345,00 8 995 768,06

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem:

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 26/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 29 listopada  2019 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2019 r.

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

921 1 024 701,00 0,00

92195 1 024 701,00 0,00

6057 385 327,00 - 2 900,00

385 327,00 - 2 900,00

6059 248 002,00 2 900,00

248 002,00 2 900,00

12 752 352,00 0,00

1 024 701,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 382 427,00

Odrestaurowanie budynku Pałacu w Kręgach 382 427,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 26/Fn/19 Wójta Gminy z dnia 29 listopada 2019 r.

Treść Po zmianie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 024 701,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem 12 752 352,00

Zamiany w planie wydatków majatkowych na 2019 rok

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 902,00

Odrestaurowanie budynku Pałacu w Kręgach 250 902,00

Pozostała działalność

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Objaśnienia do załącznika Nr 3 o zmianie wydatków majątkowych:

Zmienia się wydatki majątkowe na zadanie pn. „Odrestaurowanie Pałacu w Kręgach”, zmiana polega na
przeniesieniu wydatków z paragrafu „6057” zmniejsza się o kwotę2.900,00 zł natomiast paragraf „6059”
zwiększa się o kwotę 2.900,00 zł.

Po stronie dochodów w dziale 921 rozdział 92195 § 6257- kwota dofinansowania ze środków UE na w/w
zadanie nie zmieni się i wyniesie 385.327,00 zł ponieważ do wniosku o dofinansowanie przedstawiono
także wydatki, które dotyczyły lat ubiegłych i zostały zakwalifikowane do refundacji w 2019 roku.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Id: B1A059DF-FF48-4038-B7E6-847FFE24D8EA. Podpisany Strona 1




